
Powiat  Limanowski  otrzymał
prawie  3  mln  zł  na  remont
zabytków
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów opublikowała wyniki naboru 2
edycji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Z łącznej puli
krajowej przekraczającej 1,8 mld zł powiat limanowski otrzymał
dofinansowanie w kwocie 2 953 975,63.

Zadania  realizowane  przez  Powiat  Limanowski  przy  udziale
środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków to:

Prace  konserwatorskie  Cudownej  Figury  Matki  Boskiej
Bolesnej w Bazylice w Limanowej, Kaplicy Łaski przy ul.
M. B. Bolesnej i Kaplicy Marsów na cmentarzu w Limanowej
– 1 975 680,00 zł
Remont  budynków  gospodarczych  w  zabytkowym  kompleksie
klasztornym Opactwa OO. Cystersów w Szczyrzycu – 978
295,63 zł

Rządowy Program Odbudowy Zabytków ma na celu przywrócić blask
zabytków  w  całej  Polsce.  Program  realizowany  jest  poprzez
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promesy  inwestycyjne  udzielane  przez  Bank  Gospodarstwa
Krajowego.  Program  skierowany  jest  do  jednostek  samorządu
terytorialnego  jako  bezzwrotne  dofinansowanie  prac
konserwatorskich,  restauratorskich  i  robót  budowlanych  przy
zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków.  Wnioski  wraz  z
potrzebną  dokumentacją  składane  były  w  okresie
26.07.2023-16.08.2023  r.
Dofinansowanie  z  Rządowego  Programu  Odbudowy  Zabytków
przyznane  jest  jedynie  w  przypadku  posiadania  przez
wnioskodawcę  udziału  własnego  na  realizację  zadania
inwestycyjnego  w  obszarach,  o  których  mowa  powyżej,
pochodzącego ze środków innych niż środki z Rządowego Programu
Odbudowy Zabytków w wysokości nie niższej niż 2% wartości
zadania  inwestycyjnego.  Wypłaty  środków  będą  realizowane  w
tzw. oknach płatniczych: 15-ego i 25-ego każdego miesiąca.

Warto  dodać,  że  również  inne  samorządy  z  terenu  powiatu
limanowskiego otrzymały promesy:

Gmina Jodłownik :
Wykonanie  prac  projektowych  i  remontowo-konserwatorskich
budynku muzeum w zespole klasztornym Opactwa Ojców Cystersów w
Szczyrzycu – 2 000 000,00 zł

Gmina Kamienica:
Remontu budynku dworu z przełomu XVIII i XIX w.  – 399 000,00
zł

Gmina Laskowa:
Konserwacja i restauracja kościoła pw. Św. Michała Archanioła
w Ujanowicach –  1 299 000,00 zł

Gmina Limanowa:
Wykonanie  prac  i  robót  przy  murze  okalającym  kościół  pw.
Znalezienia Krzyża św. w Nowym Rybiu – 147 000,00 zł
Wzmocnienie i konserwacja istniejącego muru i kapliczek wokół
kościoła parafialnego w Pisarzowej – 147 000,00 zł
Remont i konserwacja fragmentu zabytkowego muru wokół kościoła



pw. św. Antoniego w Męcinie – 147 000,00 zł

Gmina Łukowica:
Remont  dachu  budynku  oficyny,  wchodzącego  w  skład  zespołu
parkowo-dworskiego w miejscowości Przyszowa – 117 600,00 zł
Kompleksowy remont budowlano-konserwatorski zabytkowego dworu
w Świdniku z 1752 r.  – 313 600,00 zł

Gmina Mszana Dolna:
Odnowienie kamiennej kapliczki filarowej w Mszanie Górnej – 39
200,00 zł
Renowacja kapliczki w Lubomierzu – 39 200,00 zł
Prace konserwatorskie przy zabytkowej kapliczce w Rabie Niżnej
– 63 700,00 zł
Renowacja kaplicy św. Barbary w Łostówce – 980 000,00 zł

Gmina Niedźwiedź:
Prace  budowlano  konserwatorskie  przy  zabytku  Muzeum
Biograficznego  Władysława  Orkana  „Orkanówka”  w  miejscowości
Poręba Wielka – 1 295 000,00 zł

Gmina Tymbark:
Renowacja  ambony  oraz  balustrady  chóru  muzycznego  w  nawie
głównej kościoła parafialnego w Tymbarku – 245 000,00 zł

Miasto Limanowa
Odnowienie  i  impregnacja  elewacji  oraz  odbudowa  schodów
zewnętrznych zabytkowego kościoła pw. Wszystkich Świętych w
parafii Łososina Górna – 650 000,00 zł
Odnowa i zabezpieczenie przed degradacją zabytkowego budynku
dawnego dworu szlacheckiego pełniącego obecnie funkcję Muzeum
Regionalnego Ziemi Limanowskiej – 650 000,00 zł

Miasto Mszana Dolna
Niezbędne  prace  zabezpieczające  i  budowlane  w  kościele
parafialnym pw. św. Michała Archanioła w Mszanie Dolnej – 399
500,00 zł

Wszystkie samorządy z terenu powiatu limanowskiego otrzymały



łącznie dofinansowanie na kwotę 12 485 775,00 zł

źródło/foto: KPRM

Turystyczna  Perła  Powiatu
Limanowskiego 2023 wybrana!
Rozstrzygnięto  czwartą  edycję  internetowego  plebiscytu  na
„Turystyczną Perłę Powiatu Limanowskiego”. 27 września 2023 r.
w Światowym Dniu Turystyki oficjalnie ogłaszamy tegorocznego
zdobywcę tytułu, którym została Zagórzańska Izba Regionalna
przy siedzibie Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego w Mszanie
Dolnej.

Nowa „Perła Powiatu Limanowskiego” to obiekt, który rozpoczął
swoją  działalność  pod  koniec  stycznia  br.  przy  siedzibie
oddziału Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego w dawnym budynku
Biblioteki  Miejskiej.  Izba  Regionalna  prezentuje  eksponaty,
związane  z  kulturą  Zagórzańską   m.in.  narzędzia  rolnicze,
przedmioty codziennego użytku, stroje, palmy, szopki i wieńce
dożynkowe,  wyroby  artystyczne,  a  także   literaturę
etnograficzną.   Również  dzięki  tablicom  informacyjnym,
zwiedzający  mogą  zdobyć  wiedzę  o  Zagórzanach  i  ich
dziedzictwie.  Stanowią  one  także  podsumowanie  dorobku
badawczego  Sebastiana  Flizaka  (1888  -1972)  –  wybitnego
etnografa, filologa i pedagoga urodzonego w Podobinie.
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Internauci  już  po  raz  czwarty  w  internetowym  plebiscycie
organizowanym  przez  Powiat  Limanowski  wybrali  „Turystyczną
Perłę  Powiatu  Limanowskiego”  spośród  propozycji  zgłoszonych
wcześniej drogą on – line. W tym roku w gronie kandydatów
znalazło się  11 obiektów i atrakcji:

1. Wieża widokowa na Mogielicy
2.   Zagórzańska  Izba  Regionalna  przy  siedzibie  Polskiego
Towarzystwa Ludoznawczego
3. Opactwo Cystersów w Szczyrzycu
4. Góra Skiełek
5. Źródełko Ofiarnej Wody u podnóży Łopienia
6. Gospodarstwo Agroturystyczne ” JANINA ” Tymbark
7. Tabacorz – głazy i wychodnie skalne na potoku Słopniczanka
8. Góra Jastrząbka i Cmentarz wojskowy z I wojny światowej
9.  Góra Mogielica
10. Chata „na Końcu” Świata
11. Muzeum Biograficzne Władysława Orkana – „Orkanówka”

To  właśnie  Zagórzańska  Izba  Regionalna  przy  siedzibie
Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego zdobyła największe uznanie
oraz  najwięcej  głosów  (199).   Serdecznie  gratulujemy  tego
wyróżnienia! Na kolejnych miejscach rankingu uplasowały się:
Opactwo Cystersów w Szczyrzycu z liczbą 151 głosów oraz Muzeum
Biograficzne  Władysława  Orkana  w  porębie  Wielkiej,  które
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otrzymało 91 głosów.

 

Tytuł  „Turystycznej  Perły  powiatu  Limanowskiego”  może  być
używany w celach promocyjnych danej atrakcji oraz gminy, na
terenie której się znajduje, czego symbolicznym potwierdzeniem
jest pamiątkowa statuetka.

Dziękujemy wszystkim osobom, które zgłaszały swoje propozycje
i za pomocą oddanych głosów już po raz czwarty zadecydowały o
perły turystyki w naszym regionie. Państwa zaangażowanie w
każdej  edycji  przyczynia  się  do  promocji  i  większej
dostępności  miejsc  i  obiektów  o  szczególnej  wartości  dla
lokalnej turystyki, zasługujących na to by mogło się nimi
zachwycić  jeszcze  więcej  osób.  Przypomnijmy  dotychczasowych
laureatów  plebiscytu,  a  są  nimi:  Baza  Szkoleniowo  –
Wypoczynkowa Lubogoszcz  (edycja 2022), Ścieżka Dydaktyczno –
Przyrodnicza na górze Paproć (edycja 2021) oraz Cisowy Dział w
Gminie Łukowica (edycja 2020).

fot.: Polskie Towarzystwo Ludoznawcze Oddział Mszana Dolna
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XXIX  Rajd  Górski  „Szlakiem
Walk  Legionów  Polskich  na
Ziemi Limanowskiej”
We wtorek 3 października 2023 r. odbędzie się XXIX Rajd Górski
„Szlakiem Walk Legionów Polskich na Ziemi Limanowskiej”.

Organizatorami wydarzenia są: Urząd Gminy Tymbark, Jednostka
Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS „Strzelec”
OSW, ZS im. KEN w Tymbarku oraz PTTK Oddział w Limanowej.

 

Zapraszamy do udziału oraz  zachęcamy do zapoznania się z
zamieszczonym poniżej regulaminem rajdu:

regulamin_rajdu1.doc 0.06MB1.
regulamin_rajdu2.doc 0.06MB2.

 

źr. UG Tymbark

Wrześniowa  Zagórzańska  Msza
Święta w zabytkowym kościele
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p.w.  św.  Marii  Magdaleny  w
Kasinie Wielkiej
24 września 2023 r. o godz. 14:00, w zabytkowym kościele p.w.
Św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, na Szlaku Architektury
Drewnianej w Małopolsce, odprawiona zostanie Zagórzańska Msza
Święta.

Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni Kapela Huberta Rapciaka.

Po Mszy świętej na placu przed kościołem, kapela wystąpi z
krótkim  programem  artystycznym,  a  podczas  regionalnego
kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne.
Organizatorzy  zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział
w tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji rodzimej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu.  Już  od  października  październiku,  w  okresie
zimowym, zagórzańskie msze święte będą odbywać się w Parafii
p.w. Józefa Oblubieńca w Lubomierzu.

Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do podziwiania
pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału Mszach św. wszystkich Zagórzan, gości i
turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!

 

źr.: UG Mszana Dolna
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Jubileusz  30-lecia  Jednostki
Strzeleckiej 2007 Tymbark ZS
„Strzelec” OSW
19  września  2023  r.  odbyły  się  uroczystości  związane  z
jubileuszem 30-lecia Jednostki Strzeleckiej 2007 Tymbark ZS
„Strzelec” OSW. Wydarzenie rozpoczęło się od VI-tego Rajdu
Górskiego Pamięci kpt. Tadeusza Paolone-Lisowskiego – patrona
jednostki.  Część  oficjalna  miała  miejsce  w  tymbarskiej
Bibliotece Publicznej, gdzie zaproszeni goście mogli podziwiać
wyróżnione  prace  w  gminnym  konkursie  plastycznym  „W  80-tą
rocznicę  śmierci  kpt.  Tadeusza  Paolone-Lisowskiego  w
niemieckim  obozie  zagłady  Auschwitz-Birkenau”.

Obchody  rocznicy  reaktywacji  Strzelca  rozpoczęły  się  o
godzinie 9:00 przy Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku. Dzieci,
młodzież oraz pedagodzy wzięli udział w VI-tym już Rajdzie
Górskim  pamięci  kpt.  Paolone.  Mimo  niesprzyjającej  pogody
uczestnicy ruszyli na górę Zęzów, kończąc wędrówkę w Piekiełku
– miejscowości skąd pochodził tymbarski bohater wojenny.
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Po rajdzie zaproszeni goście wraz z uczniami i nauczycielami
zebrali się w Bibliotece Publicznej. Punktualnie o godzinie
12:00 Dowódca tymbarskiej Jednostki st. insp. ZS Robert Nowak
przywitał zebranych, po czym minutą ciszy uczczono pamięć 2
działaczy  „Strzelca”  –  pana  Mieczysława  Wawrzyniaka,  pana
Piotra Dębskiego oraz patrona jednostki.
Po  oddaniu  hołdu  władze  samorządowe  wręczyły  nagrody
uczestnikom  i  laureatom  konkursu  plastycznego.

Następnie głos zabrał dr hab. Przemysław Wywiał – profesor
uczelniany na Uniwersytecie Pedagogicznym im. KEN w Krakowie.
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Wykładowca w prezentacji pt. „Kpt. Tadeusz Paolone – patron
tymbarskich  strzelców  w  30—tą  rocznicę  reaktywacji  Związku
Strzeleckiego  w  Tymbarku”  przybliżył  historię  jednostki,
podkreślając  jej  wkład  w  patriotyczne  wychowanie  młodego
pokolenia. Wykład został nagrodzony gromkimi brawami.
Po tej wartościowej lekcji historii Wójt Gminy Tymbark Paweł
Ptaszek wraz z Przewodniczącą Rady Gminy – Stanisławą Urbańską
przekazali  na  ręce  dowództwa  „Strzelca”  wojskowy  plecak
ratownika medycznego, plecaki survivalowe z wyposażeniem oraz
radiotelefony.
Po  przekazaniu  sprzętu  wojskowego  głos  zabrali  zaproszeni
goście:  Jan  Hamerski  –  Senator  Rzeczypospolitej  Polskiej,
ppłk. Przemysław Juszczak – Karpacki Oddział Straży Granicznej
w Nowym Sączu, chor. Grzegorz Cichański – 114 Batalion Lekkiej
Piechoty  w  Limanowej  oraz  Leszek  Lach  –  Prezes  LOK-u  w
Limanowej wraz z panią Barbarą Janczy oraz przedstawiciele
władz  samorządowych  –  Wójt  Gminy  oraz  Przewodnicząca  Rady
Gminy. Nie zabrakło życzeń, gratulacji i serdecznych uścisków.
Kolejnym,  przedostatnim  punktem  programu  było  wręczenie
podziękowań  od  dowództwa  „Strzelca”  na  ręce  sympatyków,
sponsorów i osób wspierających działalność Jednostki.
Na  koniec  zaprezentowano  zebranym  gościom  krótki  filmik
ukazujący  30-letnią  działalność  organizacji  proobronnej  w
Tymbarku.
W  uroczystości  jubileuszowej  uczestniczyli  zacni  goście  –
Sekretarz Gminy Dorota Ogórek, Kierownik GOPS-u i Komisji ds.
rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii oraz osoby
spokrewnione z patronem „Strzelca” – Gabriela Kaptur, Maria
Ganczarczyk i Urszula Pulit.
Patronat nad imprezą sprawowali: Instytut Pamięci Narodowej –
Oddział w Krakowie, portal Tymbark.in.
Nie pozostaje nam nic innego jak życzyć dowództwu i członkom
„Strzelca” wytrwałości w realizacji zadań statutowych Związku
oraz niegasnącego zapału w patriotycznym wychowywaniu młodego
pokolenia.

Fot. Tadeusz Rybka, Barbara Janczy, UG Tymbark



„Galicyjska  Skrzydlna”
tematem  weekendowego  spaceru
historycznego  w  Powiecie
Limanowskim
16  września  2023  roku  uczestnicy  spaceru  historycznego
organizowanego przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu
Limanowskiego poznawali tajemnice „Galicyjskiej  Skrzydlnej”.
Wędrówkę śladami dziejów tej miejscowości poprowadził Michał
Wójcik.

Tematem  przewodnim  spaceru  był  galicyjski  okres  historii
Skrzydlnej (gmina Dobra) – zwłaszcza  druga połowa XIX wieku.
Dziedzictwo  materialne  tej  miejscowości  jest  unikatowe  nie
tylko w skali Powiatu Limanowskiego.

W  związku  z  obranym  zakresem  czasu,  głównymi  punktami
spotkania były: zabytkowy kościół pw. św. Mikołaja, relikt
cmentarza z końca XVIII w., 2-klasowa szkoła ludowa, jarmarki,
rynek, dwór i sąd.

Uczestnicy spaceru mogli najpierw zapoznać się z najnowszymi
odkryciami  i  wynikami  badań  archeologicznych  w  zabytkowym
kościele parafialnym pw. św. Mikołaja, o których mówił ks.
proboszcz Marek Krupa. Opiekę konserwatorską prowadzi dr Anna
Forczek – Sajdak. Temat kościoła został uzupełniony ogólnym
zarysem  sytuacji  Kościoła  katolickiego  w  okresie  zaboru
austriackiego (m.in. utworzenie diecezji tarnowskiej, dekanat
tymbarski, statystyki ludności).

https://powiat.limanowski.pl/blog/galicyjska-skrzydlna-tematem-weekendowego-spaceru-historycznego-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/galicyjska-skrzydlna-tematem-weekendowego-spaceru-historycznego-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/galicyjska-skrzydlna-tematem-weekendowego-spaceru-historycznego-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/galicyjska-skrzydlna-tematem-weekendowego-spaceru-historycznego-w-powiecie-limanowskim/


Następnie wyruszono w kierunku cmentarza parafialnego, który
powstał pod koniec XVIII w. w związku z nowym prawem, na mocy
którego  starano  się  tworzyć  nekropolie  poza  centrami
miejscowości.

W 1882 r. szkołę parafialną przekształcono w szkołę ludową,
przyznając  etat  nauczycielowi.  Pod  koniec  XIX  w.
przekształcono  szkołę  w  2-klasową  (dopiero  w  okresie
międzywojennym awansowano ją na 7-klasową). W 1903 r. założono
tu stowarzyszenie „Jutrzenka”. Pod koniec XIX w. w Skrzydlnej
powstały  również  organy  terenowe  Krakowskiego  Towarzystwa
Oświaty Ludowej, które założyło czytelnię ludową. Biorąc pod
uwagę liczbę wypożyczeni książek – był on jednym z najprężniej
funkcjonujących w powiecie limanowskim.

Omówione zostały również zagadnienia skrzydlańskiego jarmarku,
który na przełomie XIX i XX  w. był jednym z najważniejszych w
regionie punktów handlu bydła i trzody chlewnej. Uczestnicy
spaceru  zwiedzili  rynek,  gdzie  dawniej  odbywał  się  handel
towarowy, m.in. drobnych rzemieślników. Przy rynku znajdowała
się m.in. żydowska piekarnia, dawny urząd gminy. Ten temat
wzbogaciły piękne fotografie poglądowe z epoki.
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Na  terenie  dworu  obronnego  o  jego  funkcjach,  datowaniu  i
prowadzonych także tutaj pracach, opowiedział Karol Wojtas.
Dzięki  uprzejmości  właścicieli  dworu  –  państwa  Marzeny  i
Józefa Cieślaków, zwiedzono także dworskie piwnice. Z dużą
uwagą  uczestnicy  wysłuchali  informacji  o  średniowiecznym
pochodzeniu obiektu (np. baszta), dotąd datowanego na XVI w.
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Jednym z głównych punktów spaceru historycznego w Skrzydlnej
był  istniejący  tu  w  latach  1857–1867  urząd  mieszany.
Instytucja pełniła jednocześnie funkcję administracyjną oraz
sądowniczą. Została przeniesiona do Skrzydlnej z Tymbarku z
powodu pożaru miasteczka (do 1934 r. Tymbark posiadał prawa
miejskie). Okręg sądowy Skrzydlnej obejmował zachodnią część
powiatu limanowskiego. W wyniku zmian podziału terytorialnego
sądownictwa, w 1867 r. Skrzydlna utraciła tę funkcję. W 1883
r.  siedziba  Sądu  Powiatowego,  po  wielu  latach  urzędowych
starań, przypadła ostatecznie Mszanie Dolnej, do której okręgu
sądowego należała odtąd Skrzydlna.
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W  trwającym  3  godziny  spotkaniu  z  galicyjską  historią
Skrzydlnej uczestniczyło ponad 60 osób. Dziękujemy wszystkim
uczestnikom.

Szczególne  podziękowania  prowadzący  spacer  kieruje  do  pani
Małgorzaty  Lis,  prezes  Stowarzyszenia  Miłośników  Historii,
Tradycji i Kultury Ziemi Skrzydlańskiej – za przedstawienie
materiałów fotograficznych (repliki) oraz cenne uzupełnienia,
m.in. z maszynopisu Koniecznego.

„Spacery Historyczne” organizowane są w ramach projektu pn.
„Dbamy o Polskę w Powiecie Limanowskim”.

 

źr./fot.: LOT Limanowa

Zaproszenie  na  koncert

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/Spacer-Skrzydlna-9.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/Spacer-Skrzydlna-32.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-koncert-zespolu-zoska-c-dur-w-ramach-xxvi-gwiazdzistego-zlotu-turystycznego-szlakami-sw-jana-pawla-ii/


zespołu Zośka C-dur w ramach
XXVI  Gwiaździstego  Zlotu
Turystycznego  Szlakami  św.
Jana Pawła II
15 września 2023 r. o godzinie 19:00 na boisku rezerwowym KS
Harnaś w Tymbarku rozpocznie się koncert zespołu Zośka C-dur.

Występ  odbędzie  się  w  ramach  XXVI  Gwiaździstego  Zlotu
Turystycznego Szlakami św. Jana Pawła II, trwającego w dniach
14 -16 września br.

Zespół Zośka C – dur to znany na lokalnej oraz krajowej scenie
zespół o szerokim repertuarze, wykonujący pieśni żeglarskie
(shanty),  pieśni  a  cappella,  ballady,  a  także  czerpiący
inspirację ze światowej muzyki folkowej.  Grupa obchodzi w tym
roku jubileusz 30- lecia swojej scenicznej działalności.

Zapraszamy!
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źr.: fb. Gmina Tymbark

,,Rafineria  ropy  naftowej  w
Sowlinach – gorączka czarnego
złota”  muzealny  projekt
dofinansowany  przez
Ministerstwo  Kultury  i
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Dziedzictwa Narodowego.
Projekt  ,,Rafineria  ropy  naftowej  w  Sowlinach  –  gorączka
czarnego złota” otrzymał dofinansowanie Ministerstwa Kultury i
Dziedzictwa Narodowego w ramach programu: Wspieranie działań
muzealnych 2023.
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego wspiera muzealny
projekt kwotą 50 000 zł.
Realizacja tej wystawy nie byłaby też możliwa bez wsparcia
finansowego Orlen Budonaft obchodzącego w tym roku Jubileusz
50-lecia, który dofinansował organizowaną ekspozycję także w
kwocie 50 000 zł.

Przygotowania  do  realizacji  wystawy  trwają  w  Muzeum
Regionalnym Ziemi Limanowskiej od początku kwietnia 2023 r.
Celem projektu jest stworzenie stałej ekspozycji poświęconej
Rafinerii ropy naftowej w Sowlinach, której budowę rozpoczęto
w  1907  r.  w  Sowlinach.  Przedsięwzięcie  realizowała  spółka
francuska ,,Światło i Siła”.
Wystawa jest opracowywana przez muzealny zespół w osobach:
Magdaleny  Urbaniec,  Lidii  Marek-Jurkowskiej,  Doroty  Gawlik,
Bartłomieja Studniarka, a ponadto Zbigniewa Sułkowskiego. Jej
narracja  powstaje  w  oparciu  o  zgromadzone  i  udostępnione
materiały historyczne oraz o szeroką współpracę społeczną z
mieszkańcami  naszego  miasta,  krewnymi  byłych  pracowników
limanowskiej  rafinerii.  Muzeum  korzysta  ze  zbiorów
brytyjskiego  The  National  Archives  w  Londynie,  Archiwum
Narodowego  w  Krakowie,  Archiwum  Państwowego  w  Katowicach,
Archiwum Państwowego w Rzeszowie Oddział w Sanoku, Archiwum
Akt  Nowych  oraz  Narodowego  Archiwum  Cyfrowego.  Patronat
honorowy  i  współpracę  merytoryczną  zapewnia  tej  wystawie
Muzeum  Przemysłu  Naftowego  w  Bóbrce.  Wśród  licznych  osób
współpracujących przy tworzeniu wystawy oraz udostępniających
swoje opracowania należy wymienić m.in. Stanisława Ociepkę –
redaktora „Echa Limanowskiego”, Zbigniewa Sułkowskiego, Leszka
Mordarskiego,  Marka  Pankiewicza,  Annę  Stożek,  Stanisława
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Króla,  dr  Tomasza  Jacka  Lisa,  Karola  Wojtasa.
Współorganizatorem  jest  także  Miasto  Limanowa,  które
przekazało skrzydło z bramy wjazdowej do willi nr 4 przy ul.
Willowej, a pracownicy CUMO będą wykonywać prace związane z
przygotowaniem technicznym
i  aranżacyjnym  pomieszczeń  do  planowanej  ekspozycji.
Współpracę swoją zaoferowało Polskie Towarzystwo Historyczne
Oddział  Limanowa,  którego  członkowie  angażują  się  w
konsultacje  merytoryczne.  Treści  zamieszczone  na  wystawie
zostaną  poddane  profesjonalnej  korekcie  językowej  oraz
opracowaniu graficznemu.

 

Realizacja wystawy ma za zadanie przywrócić pamięć społeczną
istnienia tego wyjątkowego dla Galicji, a później Małopolski,
zakładu  przetwórstwa  ropy  naftowej.  Ekspozycja  będzie
przybliżać  historię  rafinerii  począwszy  od  przyczyn  jej
powstania,  związków  Marsów  z  Ignacym  Łukasiewiczem,  z
Borysławiem, samego jej założenia, budowy i funkcjonowania w



czasach  galicyjskich,  I  Wojny  Światowej,  dwudziestolecia
międzywojennego  do  jej  zamknięcia  w  1934  r.,  jak  również
poznamy  dzieje  późniejszych:  bednarni  Juliusza  Fischera,
niemieckich zakładów paliwowych, powojennej rafinerii aż do
czasów  CPN  i  Orlen  Budonaft.  Poruszona  zostanie  zarówno
historia  przemysłu,  ale  także  sprawy  socjalno-bytowe  jej
mieszkańców: dyrektorów, inżynierów, pracowników mieszkających
w specjalnie zaprojektowanych i nowoczesnych jak na owe czasy
willach  i  kamienicach  pracowniczych.  Nie  zabraknie  miejsca
poświęconego rozwojowi kulturalnemu, tj. pierwsze kino nieme
„Marzenie”,  kasyno,  Orkiestra  „Echo  Podhala”;  oraz  życiu
duchowemu:  relacjami  z  parafiami  limanowską  i  łososińską,
funkcjonowaniu  wybudowanej  kaplicy  przyrafineryjnej  w
Sowlinach.

Aranżacja wystawy będzie odsyłać odbiorców do świata wnętrza
fabryki i sali z kina niemego. Opracowanie tekstowo-graficzne
zostanie przedstawione na planszach wystawienniczych PCV i 5-
elementowej  ściance  wystawienniczej  bogato  ilustrowanej
udostępnionymi i zreprodukowanymi fotografiami. Ponadto będą
na  niej  eksponowane  księgi,  dokumenty  i  inne  zabytki
historyczne  pozostałe  po  rafinerii  i  związanej  z  nią
działalności  przekazane  przez  darczyńców  do  muzeum  lub
zdeponowane  od  Stowarzyszenia  Kulturalno  Historycznego  im.
Klementyny Zubrzyckiej – Bączkowskiej. Muzeum zakupi zabytkową
camerę Pathe Baby z lat 20-tych XX w., taką samą jak była w
rafineryjnym  kinie  „Marzenie”.  Niektóre  zbiory  muzealne  –
przedwojenny  patefon,  koła  z  wozu  inż.  Józefa  Floriana,
skrzydło z bramy wjazdowej do jednej z willi – przeznaczone do
ekspozycji zostaną poddane zabiegom konserwatorskim. Dostępne
wydruki  wielkoformatowe  ukażą  rafinerię  z  lotu  ptaka,  jej
plany sytuacyjne, widok na wille na bazie czego powstanie
instalacja  3D.  Ekspozycja  będzie  wykorzystywać  nowoczesne
rozwiązania interaktywne w postaci infokiosku połączonymi z
ekranem zawierającym przygotowany do wystawy animowany film
dokumentalny o rafinerii oraz zgromadzone fotografie. Będzie
także można obejrzeć rodzinne filmy nieme kręcone przez inż.



Józefa Chrapkiewicza w warunkach odtwarzających kino nieme ze
specjalnego  projektora.  Naukowe  opisanie  wystawy  zostanie
opublikowane w postaci katalogu.

Projektowi towarzyszą także działania edukacyjne ukierunkowane
na  młodzież  szkolną.  W  ramach  tych  działań  został  już
przeprowadzony spacer historyczny dla uczniów Zespołu Szkół
Technicznych  i  Ogólnokształcących,  przygotowujących  również
fotografie 3D, które będą zamieszone w infokiosku. Młodzież
stworzy  również  film  promujący  wystawę  do  wyświetlenia  na
Youtube. We współpracy z Wojewódzką Biblioteką Pedagogiczną w
Nowym Sączu Filia w Limanowej zostaną przeprowadzone warsztaty
dla nauczycieli z grą ,,Oil City” wydaną przez Małopolski
Instytut Kultury, a następnie odbędą się w szkołach warsztaty
gry w tą grę przeznaczone dla młodzieży.

Otwarcie nowej ekspozycji będzie miało miejsce 30 listopada.
Uroczyste otwarcie uświetnią wykłady pracowników akademickich
Uniwersytetu  Jagiellońskiego  prof.  dr  hab.  Tomasza  Kargola
oraz dr Tomasza Jacka Lisa.

Projekt  dofinansowany  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego pochodzących ze środków pozostających w dyspozycji
ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa
narodowego w ramach programu: WSPIERANIE DZIAŁAŃ MUZEALNYCH
2023

Całkowity przewidywany koszt realizacji 101 109,76 PLN

Suma środków pozostających w dyspozycji Ministra: 50 083,00
PLN

Suma środków z sektora finansów publicznych: 51 109,76 PLN

info/foto: Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej



Nabór  wniosków  w  otwartych
konkursach  ofert  Województwa
Małopolskiego:  „Etno
Małopolska” oraz „Małopolskie
Orkiestry Dęte”
Zarząd Województwa Małopolskiego ogłosił dodatkowy nabór na
dwa  otwarte  konkursy  ofert:  „Etno  Małopolska”  oraz
„Małopolskie  Orkiestry  Dęte”.  W  ich  ramach  organizacje
pozarządowe  mogą  ubiegać  się  o  wsparcie  finansowe
z przeznaczeniem na zakup strojów regionalnych oraz wsparcie
działalności  orkiestr  dętych.  Na  realizację  obu  konkursów
zarząd województwa przeznaczył łączną kwotę 900 tys. zł.

Konkurs „Etno Małopolska” ma na celu wspieranie inicjatyw,
które  wspomagają  rozwój  wspólnot  i  społeczności  lokalnych
związanych  z  opieką  nad  dziedzictwem  niematerialnym
Małopolski.  Beneficjenci  mogą  zakupić  stroje  lub  elementy
strojów  regionalnych  z  terenu  Małopolski  oraz  organizować
wydarzenia  związane  z  popularyzacją  dziedzictwa  kulturowego
Małopolski. Co najmniej 70% wysokości przyznanej dotacji musi
zostać przeznaczone na zakup strojów. Na realizację drugiej
edycji konkursu przeznaczono kwotę 500 tys. zł.

W ramach konkursu „Małopolskie Orkiestry Dęte” zainteresowani
mogą ubiegać się natomiast  o wsparcie finansowe orkiestr,
które będzie przeznaczone na zakup: instrumentów, akcesoriów
muzycznych,  strojów,  sprzętu  niezbędnego  do  realizacji
koncertów lub zajęć warsztatowych oraz wydawnictw muzycznych.
Zakup  sprzętu  musi  być  połączony  z  organizacją  wydarzeń
związanych z rozwojem lub popularyzacją działalności orkiestr
dętych.  Na  realizację  tego  konkursu  przeznaczono  dodatkową
kwotę 400 tys. zł.
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Jak ubiegać się o wsparcie?

W  ramach  obu  konkursów  uprawniony  podmiot  może  złożyć  po
jednej ofercie w każdym z nich. Oferent zobowiązany jest do
wykazania  się  własnym  wkładem  w  wysokości  10%  wszystkich
kosztów  realizacji  zadania.  Maksymalny  koszt  oczekiwanego
wsparcia finansowego nie może przekroczyć kwoty 30 tys. zł – w
przypadku konkursu „Etno Małopolska” oraz kwoty 25 tys. zł – w
przypadku konkursu „Małopolskie Orkiestry Dęte”.

Składanie ofert odbywa się dwuetapowo:

Wersję  elektroniczną  oferty  należy  złożyć  za
pośrednictwem systemu dostępnego na stronie internetowej
pod  adresem:  pozarzadowa.malopolska.pl  do  05.10.2023
roku, do godz. 23.59,
Oferent zobowiązany jest także w terminie do 06.10.2023
roku,  do  godz.  16.00  dostarczyć  do  UMWM  wydruk
wygenerowanej  i  podpisanej  przez  osoby  upoważnione
wersji  oferty  (tożsamej  z  wersją  elektroniczną),
złożonej wcześniej w generatorze, wraz z obowiązkowymi
załącznikami. O zachowaniu terminu decyduje data wpływu
wersji  elektronicznej  w  systemie  oraz  dokumentów  do
siedziby urzędu.

Decyzję o wyborze ofert i udzieleniu dotacji podejmie Zarząd
Województwa Małopolskiego w formie uchwały, niezwłocznie po
dokonaniu  formalnej  i  merytorycznej  oceny  ofert.  Więcej
informacji o obu konkursach:

„Etno Małopolska – II edycja”
„Małopolskie Orkiestry Dęte 2023 – II edycja”

 

źr.: www.malopolska.pl

https://pozarzadowa.malopolska.pl/konkursy-trwajace
https://bip.malopolska.pl/umwm,a,2332651,otwarty-konkurs-ofert-na-realizacje-zadan-publicznych-wojewodztwa-malopolskiego-w-dziedzinie-kultury.html
https://bip.malopolska.pl/umwm,a,2332699,otwarty-konkurs-ofert-na-realizacje-zadan-publicznych-wojewodztwa-malopolskiego-w-dziedzinie-kultury.html


II edycja Beskid Jazz & Folk
Festival  już  wkrótce  w
Limanowej
22 i 23 września Limanowski Dom Kultury zaprasza miłośników
dobrej muzyki na drugą edycję jesiennego festiwalu Beskid Jazz
& Folk Festival organizowanego przez Krystian Jaworz Art i
Stowarzyszenie  Miłośnicy  Beskidu  Wyspowego.  Zespół  Surreal
Players  ponownie  zaprosił  do  współpracy  na  scenie
Limanowskiego Domu Kultury światowego formatu gwiazdy sceny
muzycznej,  wśród  nich:  KAYAH,  Michał  Barański  czy  Dominik
Wania. Dwudniowy program zbudowany jest w zgodzie z główną
ideą festiwalu, czyli oryginalnego połączenia świata jazu i
muzyki folkowej, tworzącego wyjątkowo harmonijne, nowatorskie
i  za każdym razem zachwycające słuchaczy brzmienie. Honorowy
patronat  nad  wydarzeniem  objęli:  Burmistrz  Miasta  Limanowa
Władysław Bieda oraz Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

 

Program festiwalu:

22 września 2023; godz. 19:00: KAYAH & Surreal Players

23 września 2023 :

– godz. 17:00; koncert z prelekcją – Dominik Wania

– godz. 19.00 – Michał Barański Quartet MASOVIAN MANTRA feat.
Shachar Elnatan

Bilety  oraz  szczegółowe  informacje  dotyczące  wydarzenia
dostępne  są  na  stronie  internetowej:
https://bilety.ldk.limanowa.pl/.

https://powiat.limanowski.pl/blog/ii-edycja-beskid-jazz-folk-festival-juz-wkrotce-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ii-edycja-beskid-jazz-folk-festival-juz-wkrotce-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ii-edycja-beskid-jazz-folk-festival-juz-wkrotce-w-limanowej/
https://bilety.ldk.limanowa.pl/


KAYAH  –  wokalistka,  kompozytorka,  autorka  tekstów,

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/369539337_748905350373311_7858423057716375858_n-500x700.jpg


współwłaścicielka  firmy  fonograficznej  Kayax.  Jedna  z
najbardziej rozpoznawalnych i docenianych artystek na polskiej
scenie muzycznej. Wszechstronna muzycznie, najczęściej porusza
się w klimatach folk, pop, soul i jazz. Jest autorką wielu
przebojów. Obecna na scenie muzycznej już od ponad 25 lat. W
tym  czasie  Kayah  wydała  10  albumów  prezentujących  jej
fascynacje muzyką folkową („Kayah i Bregović”, „Transoriental
Orchestra),  klubową  („Zebra”,  „JakaJaKayah”,  „Stereo  Typ”),
soulową  i  jazzową  („Kamień”,  „Skała”)  a  nawet  klasyczną
(„Kayah  &  Royal  Quartet”).  W  swojej  wytwórni  KAYAX  Kayah
promuje utalentowanych artystów, którzy zachwycili ją swoją
muzykalnością, charyzmą i olbrzymim talentem oraz osobowością.
Firma  ma  na  koncie  już  ponad  90  publikacji  muzycznych  i
książkowych.

SURREAL PLAYERS – grupę tworzą: wiolonczelistka Magda Pluta
oraz jazzowy pianista,kompozytor i aranżer Krystian Jaworz.
Muzycy rozpoczęli wspólną działalność posiadając już ciekawe
artystyczne  dokonania,  takie  jak  udział  w  nagraniach  dla
Polskiego  Radia  i  prestiżowej  nowojorskiej  wytwórni  Johna
Zorna TZADIK, współpraca z wybitnymi artystami i zespołami
reprezentującymi  różnorodne  gatunki  muzyczne  (Mino  Cinelu,
Zbigniew Preisner, Max Klezmer Band, Bester Quartet, Pudelsi)
oraz występy na renomowanych festiwalach: Palm Jazz Gliwice,
TZADIK  Poznań  Festiwal,  Klezmore  Festival  Vienna,  Stanser
Musiktage,  Warsaw  Summer  Jazz  Days.  Zostali  uhonorowani
wyróżnieniem Konkursu „Piosenkarnia” na Festiwalu Twórczości
KOROWÓD 2014.

Duet gra kompozycje autorskie, śmiało łącząc w nich elementy 
jazzu,  folku,  muzyki  ilustracyjnej,  klasycznej  i
eksperymentalnej.

DOMINIK WANIA – wybitny polski pianista, który dołączył do
elitarnego  grona  artystów  nagrywających  dla  prestiżowej
wytwórni ECM Records. Jego najnowszy  album „Lonely Shadows”
nagrodzony  podwójnie  statuetką  Fryderyka   jest  pierwszym
polskim  solowym  wydawnictwem,  które  ukazało  się  pod  tym



znakiem,  prezentując   wyjątkowe  podejście  pianisty  do
improwizacji.  Na  płycie  można  usłyszeć  także  wpływy
kompozytorów  klasycznych,  tworzące   pomost  między  światem
jazzu a nową muzyką klasyczną. Debiutancki album Wani  „Ravel”
otrzymał  wiele  nagród,  w  tym  dwie  statuetki  Fryderyka  w
kategoriach Jazzowy Album Roku i Jazzowy Debiut Roku oraz
nagrodę  TVP  Kultura  „Gwarancje  Kultury”.  Pianista  zdobył
rozpoznawalność  dzięki  współpracy  z  legendarnym  trębaczem
Tomaszem Stańko. Kontynuuje swój sukces, pracując obecnie z
saksofonistą  Maciejem  Obarą,  z  którym  również  koncertuje,
nagrywa dla wytwórni ECM i zdobywa najwyższe laury. Oprócz
koncertów i nagrań z różnymi  formacjami Wania angażuje się
także w pracę dydaktyczną w Akademii Muzycznej w Krakowie i
Katowicach  oraz  nagrywa  muzykę  filmową   we  współpracy  ze
Zbigniewem Preisnerem.

MICHAŁ  BARAŃSKI  –  „Masovian  Mantra”  to  autorski  jazzowy
projekt  Michała  Barańskiego  łączący  elementy  folkloru
polskiego i indyjskiego. Został zrealizowany w towarzystwie
utytułowanych  muzyków  polskiej  sceny  jazzowej  z  gościnnym
udziałem wybitnego izraelskiego gitarzysty Shachara Elnatana,
którego debiutancką płytę wyprodukował Avishai Cohen. W 2023
roku  za  album   „Masovian  Mantra”   Michał  Barański  został
uhonorowany  Nagrodą  Akademii  Fonograficznej  Fryderyki  w
kategorii Artysta Roku –  Jazz. Jego dorobek, niezależnie od
działalności  klubowej,  estradowej  i  edukacyjnej  obejmuje
kilkadziesiąt  albumów  zrealizowanych  u  boku  liderów
reprezentujących  różne,  niekiedy  skrajne  regiony  sceny
muzycznej. Ostatnio Michał Barański studiuje indyjską muzykę
karnatycką i w praktyce demonstruje indyjską perkusję wokalną
(konnakol).

Shachar Elnatan- Gitara, Śpiew

Michał Tokaj – Fortepian, Instrumenty Klawiszowe

Michał Barański – Kontrabas, Gitara Basowa, Konnakol Vocal
Percussion



Łukasz Żyta – Perkusja

 

Partnerem festiwalu jest Limanowski Dom Kultury.

Patronat medialny sprawują : Jazz Forum, Jazz Press, Jazz
Kultura oraz portal Limanowa In

 

Serdecznie zapraszamy!

 

źr.: LDK Limanowa


